

Suvi mängis topeltmängu

Ain Kallis, Ilmatark

Hinnang möödunud suvele sõltub lähtekohast. "Oleneb, kas vastan emotsionaalselt või ratsionaalselt," hindab sünoptik Helve Kotli. "Kui emotsionaalselt, siis ei kõlvanud ta kassi saba allagi, aga kui otsustada arvude järgi, siis oli päris keskmine Eestimaa suvi!"

Pärast mullust ideaalset puhkusesuve tundus tänavune küll pehmelt öeldes niru olevat. Kiruma pani kõiki just see, et ilmakraanid olid tilkuma jäetud. Üle 0,1 mm vihma sadas Tartumaal juunis 12, juulis 21 ja augustis 19 päeva. Kuid kolme suvekuu vihmavee kogus oli vaid napilt viiendiku tavalisest suurem, augustis isegi alla selle. Ei saanud heinakuul õieti heina teha ega lõikuskuul lähedalt lõigata. Kui suurlinnades proovitakse teha rahapesu, siis maameestel oli juulis käsil heinapesu, märkis üks Põlvamaa talunik.

Õhusooja üle ei saanud eriti nuriseda, üksnes juuni oli tavalisest poole kraadi võrra jahedam, teised suvekuud olid täiesti normis. Kõik, mis roheline, kasvas. Õuna- ja ploomipuud raksusid koorma all. Ainult kartuli lehemädanik kippus põldudele tavalisest varem.

Palavaimad päevad saabusid pisut enne jaanipäeva – 22. juunil mõõdeti meie ühel külmapoolusel Kuusikul 29,1 °C. Järgmistel kuudel ei jõudnud soojanäitajad 28 kraadinigi. Parim puhkusepaik oli õigustatult suvepealinna nime vääriv Pärnu, kus oli kõige enam sooja ja alla normi sademeid.

Rakverelastele jääb tänavune suvi meelde muidugi 15. juuli keeristormi tõttu – see oli teadaolevalt Eesti esimene inimohvriga loodusõnnetus. Kolm päeva hiljem tõstis järgmine keeristorm Jõgevamaal Kõnnu külas sigala söödaköögilt katuse. Kui tavaliselt esineb meil aastas kuni kolm säärast tormi, siis kõige pöörasem oli 1998. aasta juuni vähemalt 24 tuulispasaga.

Eestlastel olevat kergem, kui ka teistel kehvasti läheb. Sellised on ilmaolud näiteks Texases, kus mitmel pool pole üle kahe kuu sadanud. Veelgi suuremat kahju tekitasid paduvihmad augustis Indias ning Bhutanis, kus koduta jäi üle 4 miljoni inimese. Antarktikas ei saa ka sel kevadel päevitada – mandri kohal laiutab tohutu osooniauk. Prantslased nimetavad möödunud suve aastakümnete jahedaimaks, Inglismaal osutus juuli sajandi pilviseimaks.

Kokkuvõtteks: noorte ja keskealiste naiste suvi oli tänavu niiske, kuid soojavõitu. Praegu kestval vananaiste suvel ei paista aga midagi viga olevat. Ööd võiksid küll soojemad olla.